МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXXIV (внеочередная) сессия

от 22 декабря 2023 года № 216
О назначении публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о публичных слушаниях в Карлыганском сельском поселении, в целях выявления общественного мнения и рассмотрения предложений и рекомендаций по проекту решения «О внесении изменений в Устав Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл», Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Собрание депутатов) на 26 января 2024 года.

2. Создать оргкомитет для проведения публичных слушаний в следующем составе:

- Прохоров Ф.Г. – глава Карлыганского сельского поселения;

- Яковлева Л.Н. – депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по законности и связям с общественностью;

- Буденная О.В. – депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию;

- Кузнецова Н.В. – депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью;

- Дмитриева Т.П. – главный специалист Карлыганской сельской администрации (по согласованию);

- Гайсина Н.Ю. – главный специалист Карлыганской сельской администрации (по согласованию).

3. Обнародовать проект решения Собрания депутатов: «О внесении изменений в Устав Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов: «О внесении изменений в Устав Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл» направляются в письменном виде в Оргкомитет по адресу: д.Большой Карлыган ул.Мира, д.26, а также вносятся с использованием функционала Платформа обратной связи единого портала государственных и муниципальных услуг до 23 января 2023 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию
и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава Карлыганского

    сельского поселения                                                             Ф.Г.Прохоров